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AMASYA
İl Koordinatörlüğü

20 Nisan 2020

Amasya’nın Merzifon ilçesinde 
2017 yılında hayata geçirdiği
 200 başlık besi tesisindeki 
elektrik ihtiyacını karşılamak 
isteyen başarılı yatırımcı 
Hasan Çevik, güneş enerjisinden 
faydalanarak 42 KW’lık üretim 
yaparak kendi enerjisini 
üretmeye başladı.

Amasya’nın Merzifon ilçesinde 2017 yılında hayata geçirdiği 200 başlık besi tesisindeki elektrik ihtiyacını karşılamak isteyen başarılı yatırımcı Hasan 
Çevik, güneş enerjisinden faydalanarak 42 KW’lık üretim yaparak kendi enerjisini üretmeye başladı.Tesiste eşi ve çocuklarıyla birlikte üretim yapan 
Çevik, yenilebilir enerji desteğinden de faydalanarak işletmesindeki elektrik giderine çözüm buldu. Elektrik üretimini panellerden sağlayarak yaz 
döneminde 8-10 bin TL kar elde ettiğini belirten Çevik, bölgede Avrupa Standartlarında üretim yaparak diğer yatırımcılara örnek oldu. Ailesiyle 
birlikte üretime katkı sundukları için mutlu olduklarını ifade eden örnek yatırımcı, tesisini ve IPARD desteklerini anlattı: “2017 yılında çıktığımız bu 
yolda eşim ve çocuklarımla memleketimizde üretim yapıyoruz. IPARD desteklerini duyduğumuzda bizim için aradığımız fırsat olduğunu düşündük. 
200 Başlık tesisimizi TKDK çalışanlarının ciddi desteğiyle eksiksiz olarak hayata geçirdik. Sonrasında zamanla tesisimizde en önemli gider kalemimizin 
elektrik olduğunu gördük. Tam bu noktada yine TKDK sağladığı yenilebilir enerji desteğiyle de bu giderin cebimizde kalmasını sağladı. 500 m2’lik 
alanda kurduğumuz panellerimizle ürettiğimiz enerji tesisimizin elektrik ihtiyacını karşıladı. IPARD destekleriyle AB standartlarında bir tesisin sahibi 
olduk. Emeği geçen herkese teşekkür ederiz.”

TESİSİNE ENERJİ DESTEĞİ ALDI



TRABZON
İl Koordinatörlüğü

27 Nisan 2020

Tüm dünya ülkeleri ile birlikte 
ülkemizin de korona virüsüyle 
mücadele etme sürecinde durma 
noktasına gelen sosyal ve iş
 hayatına karşın, Tarım ve Kırsal 
Kalkınmayı destekleme Kurumu 
(TKDK) Merkez ve İl 
Koordinatörlüklerinde üretim
 yapacak yatırımcıları desteklemek 
için çalışmalarına aralıksız 
devam ediyor.

Tüm dünya ülkeleri ile birlikte ülkemizin de korona virüsle mücadele etme sürecinde durma noktasına gelen sosyal ve iş hayatına karşın, Tarım ve Kırsal Kalkınmayı 
destekleme Kurumu (TKDK) Merkez ve İl Koordinatörlüklerinde üretim yapacak yatırımcıları desteklemek için çalışmalarına aralıksız devam ediyor. Bu kapsamda 
Trabzon İl koordinatörlüğünde yatırım yapmaya hak kazanmış başvuru sahipleri ile sosyal mesafe kurallarına uyularak ve gerekli tüm tedbirler alınarak sözleşmeler 
imzalanıyor. Kuruma davet edilen yatırımcılara maske temin edilerek dezenfekte edilmiş alanda ağırlanıyor. Sözleşme detayları ve prosedürlerin anlatılmasının 
ardından karşılıklı olarak sözleşmeler imzalanıyor. Bunun yanı sıra Kurum Uzmanları önlemler çerçevesinde yerinde kontrol çalışmalarını ara vermeden 
gerçekleştiriyor. Görev araçlarının sayısı artırılarak saha görevlilerinin daha güvenli koşullarda çalışmasına elverişli hale getiriliyor. Personelin dönüşümlü çalışması 
ile birlikte işlerin aksamaması, aynı zamanda en az riskle çalışma hayatına devam edilmesi amaçlanıyor. TKDK Başkanlığının aldığı tedbirler kapsamında sürecin en 
az hasarla atlatılması için çalışmalar devam ediyor. Trabzon İl Koordinatörlüğü bu çalışmalar dahilinde İl Koordinatörlüğü binasında ilaçlama ve dezenfektasyon 
çalışmaları yaptırarak korona virüs tedbirleri noktasında üzerine düşen görevi yerine getiriyor. 

TKDK‘DA ÇALIŞMALAR ARALIKSIZ DEVAM EDİYOR



ÇORUM
İl Koordinatörlüğü

20 Nisan 2020

Çorum’da IPARD desteklerinden 
faydalanarak merkeze bağlı 
Altınbaş köyünde 120 büyükbaş 
sağmal hayvan kapasiteli süt üretim 
çiftliği projesini hayata geçiren 
Murat Recep Temiz, işletmesinin 
elektrik ihtiyacını karşılamak 
için yenilenebilir enerji 
yatırımını da başarıyla tamamladı. 

Çorum’da IPARD desteklerinden faydalanarak merkeze bağlı Altınbaş köyünde 120 büyükbaş sağmal hayvan kapasiteli süt üretim çiftliği projesini hayata geçiren Murat 
Recep Temiz, işletmesinin elektrik ihtiyacını karşılamak için yenilenebilir enerji yatırımını da başarıyla tamamladı. Temiz, IPARD desteklerinden faydalanarak hayata geçirdiği 
projesinin detaylarını şöyle anlattı: ”IPARD I dönemi 15. Çağrısıyla 2016 yılında 120 büyükbaş sağmal hayvan kapasiteli süt üretim çiftliği projemi tamamladım. 3,1 milyon TL 
yatırım tutarlı projem için 1,7 milyon TL hibe aldım. İşletmem 3 kişiye daha ekmek kapısı oldu. Günde 2 tonu aşkın süt üretimim var. Hastalıktan ari işletme sertifikasına sahip 
AB standartlarındaki işletmemde, ihtiyaç fazlası olan genç ve damızlık hayvan satışlarımız tercih ediliyor, talep görüyor. İşletmemde yem ve hayvan sağlığı giderlerimden 
sonra en büyük paya sahip elektrik enerjisi gideri için TKDK’ya IPARD II dönemi 3. Çağrısında işletme ihtiyacımı karşılamak amacıyla 100 kW kapasiteli yenilenebilir enerji 
yatırımı projesi sundum. Kabul edilmesiyle birlikte işletmemin uygun bölümlerindeki çatı yüzeylerine güneş panellerini yerleştirmek suretiyle yatırımımı tamamladım. 450 bin 
TL tutarlı yatırımım için 190 bin TL hibe ödendi. Ürettiğim elektrik enerjisine devletimiz alım garantisi veriyor. Buradan elde edeceğim gelir sayesinde yenilebilir enerji 
yatırımım kendini 3 yılda amorti edecek ve sonrasında yıllarca işletmemin enerji ihtiyacını bu yolla bedava karşılamış olacağım. TKDK, elektrik üretimi projeme verdiği 
destekle benim işletmemi taçlandırdı. Artık işletmemde hem süt hem elektrik üretiyorum. Bu yatırımlarımın hayat bulmasında yanımda olan, yol gösteren, yardımcı olan 
herkese teşekkür ediyorum.”   

AYNI İŞLETMEDE HEM SÜT HEM ELEKTRİK ÜRETİYOR



ELAZIĞ
İl Koordinatörlüğü

24 Nisan 2020

Tarım ve Kırsal Kalkınmayı 
Destekleme Kurumu’nun 
(TKDK) desteğiyle yeniden 
yapılan Çeşme Balık Evi 
yeni yerinde müşterilerini 
ağırlıyor. 

Tarım ve Kırsal Kalkınmayı Destekleme Kurumu’nun (TKDK) desteğiyle yeniden yapılan Çeşme Balık Evi yeni yerinde müşterilerini ağırlıyor. Sektörde geçmişi olan 
Çeşme Balık Evi, yeni patronu Seçil Taşken ile müşteri memnuniyeti ve hijyen odaklı yoluna devam ediyor. Çeşme Balık Evinin çiçeği burnunda yetkilisi Seçil Taşken: 
“Yaklaşık yarım asırdır aynı yerinde faaliyetini sürdüren Çeşme Balık Evi ailesi olarak daha nezih bir mekânda müşterilerimizi ağırlamak için arayışlar içerisindeydik.  
Yeme içme sektörüne yönelik var olan desteklemeleri araştırmaya başladım. Bu süreçte TKDK’nın kırsal alanlara yönelik yatırımlarının olduğunu öğrendim. Daha sonra 
TKDK İl Koordinatörü Sertaç Bey’in TV’de katıldığı bir programı izledim. Yatırımda öncelikli şartlara baktığımda hepsi benim lehime olan durumdu. Yıllardır babamın 
yanında edindiğim tecrübeyi artık kullanmanın vaktinin geldiğini anladım. Ailem de bu noktada bana desteklerini esirgemeyince TKDK’ya geldim. Koordinatörlükte 
detaylı bilgi aldıktan sonra hemen proje hazırlıklarına başladık. Bu süreçte TKDK desteğiyle kırsal turizm ile ilgili eğitimler alarak Elazığ İl Koordinatörlüğüne projemizi 
sunduk. Gerek sözleşme aşamasında gerekse inşaat aşamasında, İl Koordinatörü ve uzmanlar bizi hiç yalnız bırakmadılar. İşletmemiz şehir merkezine yakın olduğu için 
gün içerisinde çok rahat bir şekilde müşterilerimizi ağırlayabiliriz ve yine şehirlerarası yol güzergâhında olduğu için Elazığ’ın temsilcisi olduğumuz bilinciyle hareket 
edeceğiz. Şimdi hayatın bir an önce normalleşmesini bekliyoruz. İnşallah ülkemiz ve bütün dünya bu hastalığı en az hasarla atlatıp dost sohbetlerinin Çeşme Balık 
Evi’nde devam edeceği günleri bekliyoruz. Bu projenin hayata geçmesinde emeği olan tüm kamu ve özel sektör ilgililerine teşekkür ediyorum. Kırsalda yatırım hayali 
olanların mutlaka TKDK’ya uğrayıp bilgi almaları hayallerinin gerçekleşmesinin önemli adımı olacaktır.” dedi.

KENDİ İŞİNİN PATRONU OLDU



K.MARAŞ
İl Koordinatörlüğü

29 Nisan 2020

Yurdun dört bir yanında farklı 
projelerin hayata geçirilmesine 
ciddi destekler veren Tarım ve 
Kırsal Kalkınmayı Destekleme 
Kurumu (TKDK), bugünlerde 
Kahramanmaraş’ta çok sayıda 
proje için yatırımcılarla 
sözleşme imzalıyor. 

Yurdun dört bir yanında farklı projelerin hayata geçirilmesine ciddi destekler veren Tarım ve Kırsal Kalkınmayı Destekleme Kurumu (TKDK), bugünlerde 
Kahramanmaraş’ta çok sayıda proje için yatırımcılarla sözleşme imzalıyor. Kahramanmaraş’a kazandırılacak önemli ve özgün yatırımlar ile ülke 
ekonomisine ve istihdamına önemli katkı sağlanması bekleniyor. 6. Başvuru Çağrı Döneminde alınan ve değerlendirme süreci neticesinde destek almaya 
hak kazanan başvurular belli oldu. Uygun projelerin belirlenmesinin ardından tüm illerde sözleşme hazırlığı süreci başladı. Kahramanmaraş İl 
Koordinatörlüğü’nde de hazırlık süreci tamamlanan projeler için yatırımcılarla hibe destek sözleşmesi imzalanmaya başladı. Bir yandan yeni sözleşmeler 
imzalanırken bir yandan da bazı projelere ilişkin sözleşme hazırlıkları tüm hızıyla sürdürülüyor. Aspir, sarımsak ve kırmızıbiber yetiştiriciliği, arıcılık, 
kuyumculuk ve bakırcılık, tarhana ve şıra ürünleri, konaklama tesisleri ve güneş enerjisi santralleri gibi birbirinden farklı sektörlerde gerçekleştirilecek 
olan yeni projelere ilişkin yatırım sürecinin en kısa sürede başlaması bekleniyor. Afşin, Andırın, Dulkadiroğlu, Ekinözü, Elbistan, Göksun, Onikişubat, 
Pazarcık ve Türkoğlu ilçelerinde hayat bulacak olan ve % 55 oranında hibe ile IPARD Programı kapsamında desteklenecek bu projelerin tüm girişimciler 
için teşvik edici olacağı düşünülüyor.

YENİ YATIRIM SÖZLEŞMELERİ İMZALANIYOR



Kastamonu’da ahşap işlemeciliği üzerine proje hazırlayan başarılı yatırımcı Şükran Yalçın, IPARD II 6. Başvuru Çağrı döneminde desteklenecek projeler arasında 
yer aldı. 2.3 Milyon TL yatırım tutarlı projesinde pelet üretimi yapacak olan Yalçın, projesinin sözleşmesini TKDK Kastamonu İl Koordinatörü Ahmet Kuyulu ile 
Kurumda düzenlenen törenle imzaladı.İl Koordinatörü Kuyulu yaptığı açıklamada; “Ahşabın başkenti olarak anılan ve %67’si ormanlarla kaplı ilimizde ilk defa bir 
pelet üretim tesisine destek vermiş olacağız.  Şükran Hanım genç ve kadın faydalanıcılarımız için çok güzel bir örnektir. Kısa sürede başarıyla ve sorunsuz olarak 
yatırımının tamamlanmasını diliyorum. TKDK Kastamonu İl Koordinatörlüğü olarak yatırımcılarımızı desteklemeye devam edeceğiz. Pelet üretim tesisi ilimize 
hayırlı olsun.” dedi. IPARD desteklerinden yararlanarak projesini gerçekleştiren yatırımcı Şükran Yalçın ise “Pelet; talaş, odun yongaları, ağaç kabuğu gibi ürünler 
ve atıklardan elde edilen doğal bir yakıttır. Sobalarda, kalorifer kazanlarında, ekmek fırınlarında ve daha birçok alanda kullanılmaktadır. Pelet kullanımının her 
geçen gün daha da artacağını düşünüyoruz.  Daha önce TKDK’dan destek alan yatırımcıların ve İhsangazi Belediyesinin teşvikleriyle bu yatırımı yapmaya karar 
verdik. Kastamonu’da hammadde sıkıntısı çekmeyeceğimizi, karlı bir yatırım olacağını düşünüyoruz. Projemizi sunduktan sonra sorunsuz olarak sözleşme 
imzalama aşamasına geldik. Desteklerinden dolayı TKDK İl Koordinatörlüğü personeline teşekkür ederim.” diyerek konuşmasını tamamladı.Konuşmaların 
ardından bölgede bir ilk olan proje için hazırlanan sözleşme taraflarca imzalanarak, Kastamonu ekonomisine katkı sağlayacak önemli bir yatırım için ilk adımlar 
atılmış oldu.

KASTAMONU’NUN İLK PELET ÜRETİM TESİSİ 

KASTAMONU
İl Koordinatörlüğü

16 Nisan 2020

Kastamonu’da ahşap işlemeciliği 
üzerine proje hazırlayan 
başarılı yatırımcı Şükran Yalçın, 
IPARD II 6. Başvuru Çağrı 
döneminde desteklenecek 
projeler arasında yer aldı. 



NEVŞEHİR
İl Koordinatörlüğü

20 Nisan 2020

Nevşehir, eşsiz doğal güzellikleriyle 
yerli ve yabancı turistlerin ilgisini 
çekerek bölgenin turizm merkezi 
olmayı sürdürüyor. 

Nevşehir, eşsiz doğal güzellikleriyle yerli ve yabancı turistlerin ilgisini çekerek bölgenin turizm merkezi olmayı sürdürüyor. Birçok yatırımcının tesisini destekleyen Tarım ve 
Kırsal Kalkınmayı Destekleme Kurumu (TKDK) il turizmine katkı sunmaya devam ediyor. IPARD Programı 6. Çağrı ilanı kapsamında da konaklama tesislerine destek veren 
Kurum, girişimcilerin hayallerini gerçeğe dönüştürüyor. Projesi olan, üretime katkı sunmak isteyen tüm yatırımcıları desteklemek için çalışmalara aralıksız devam ettiklerini 
ifade eden TKDK Nevşehir İl Koordinatörü Emrah Şenoğlu, bölgenin doğal güzelliklerini koruyarak turizm tesislerini desteklemeye devam ettiklerini söyledi. Kapadokya’nın 
çok farklı mimari özellikleri olduğunu vurgulayan Şenoğlu şunları kaydetti: “Kapadokya bölgesinde farklı işlevlere sahip birçok yapıda bölgenin mimari karakterini yansıtan 
üç tip yapım sistemi mevcuttur. Bunlar kaya oyma, yığma ve bunların yanı sıra kaya oyma ve yığmanın beraber olduğu karma yapılardır. Nevşehir yöresinde kaya oyma yapılar 
bölgenin karakteristik özelliğini oluşturmaktadır. Peri bacaları içindeki yaşam alanları ve diğer kaya oyma yerleşimler doğal peyzajla uyum içerisindedir. Maalesef son yıllarda 
bahse konu kaya oyma mekanlar kaderine terkedilmiş vaziyette ve yapısal bütünlüğünü olumsuz etkileyen iç etkenler ve insan kaynaklı hasarlar nedeniyle fiziksel, kimyasal 
ve biyolojik olarak bozulmaya devam etmektedir. Yöresel ağızda "kaya damlar" Kapadokya'da turistlerin yoğun olarak tercih ettiği konaklama alanlarının başında geliyor. 
Pazarlama değeri diğer konaklama mekanlarından yüksek olan kaya mekanların sayısı talep doğrultusunda her geçen gün artmaktadır.  Bu tür kültür varlıklarımız TKDK ile 
aslına uygun olarak inşa edilerek ekonomimize kazandırılmaktadır. 

YATIRIMLAR TKDK İLE HAYAT BULUYOR



Bültenin tüm hakları, Avrupa Birliği Katılım Öncesi Mali Yardım Aracı Kırsal Kalkınma Bileşeni 
(IPARD) Programını uygulayan Tarım ve Kırsal Kalkınmayı Destekleme Kurumuna ait olup 
sadece kaynak gösterilmek kaydıyla alıntı yapılabilir. Avrupa Komisyonu bu yayının
içeriğinden sorumlu değildir.

KÜNYE
Tarım ve Kırsal Kalkınmayı Destekleme Kurumu Elektronik Bülteni 
Personel İşleri Koodinatörlüğü
Kurumsal İletişim ve Eğitim Ünitesi
Elektronik bültenimiz ile ilgili görüşlerinizi bizimle paylaşmanızdan
memnuniyet duyarız. Bize basin@tkdk.gov.tr adresinden ulaşabilirsiniz.

tkdkonline




